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Planmässiga avskrivningar 

Bakgrund och inledning 
Systemet har stöd för linjära planmässiga avskrivningar, dvs inte progressiva eller degressiva 
avskrivningar. Du kan välja på gruppnivå om avskrivningarna ska beräknas med en 
procentsats eller på antal år. Procentsatsen 1% och 100 år ger samma beräkningsresultat, 
men 30 år kan vara enklare att ange än att användaren ska omvandla till procenttal. På en 
enskild anläggning finns möjlighet att ange avvikande avskrivning och på anläggningsnivå kan 
du även ange antal månader som avskrivningsperiod. På så vis kan du tex få dina 
hyresgästanpassningar avskrivna på exakt det antal månader som det är kvar på 
hyreskontraktet.  

Du kan också simulera dina avskrivningskostnader och föra över dem till din budget.  

Utför planmässiga avskrivningar 
Under Planmässiga avskrivningar i menyn finns 'Utför planm. avskrivningar'. Här genomför 
och bokför du de planmässiga avskrivningarna. Om du vill simulera de planmässiga 
avskrivningarna så finns det en separat funktion och menypunkt för det. Läs mer om det här 
>>  

 

 

Du kan göra planmässiga avskrivningar på aktuellt bokföringsår.  

När du kommer in väljer du först bolagsurval och period innan du ’Hämtar underlag’. 

 
 

Det finns möjlighet att göra kompletterande urval:  
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Här kan du göra urval på 

• Grupp (enstaka, mellan) 

• Enstaka tillgångar (enstaka, mellan) 

• Val på koddelar  

Du väljer också om rapporten ska delsummera per Grupp eller per Huvudtillgång. Systemet 
kommer ihåg om du grupperade per Grupp eller per Huvudtillgång senast du använde 
funktionen.   

 
Vid ’Hämta underlag’ visas en lista på skärmen med alla avskrivningar som kommer att göras 
för perioden. Listan delsummerar per grupp eller per huvudtillgång, beroende på vad du har 
valt i beställningsbilden.  
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Du ser i kolumnen Avskrivningsperiod om tillgången skrivs i kapp, då har avskrivningen för 
tillgången ett tidigare från och med datum än de andra tillgångarna. I exemplet ovan skrivs 
alla tillgångar av aug-okt 2024.  

Listan kan ’Hämtas som PDF’ och ’Hämtas som Excel’. Rapporterna till PDF och Excel Sid-
/flikbryter alltid per bolag i denna funktion, men under Rapporter/Anläggningsrapporter finns 
det en rapport över utförda avskrivningar där du kan bestämma själv hur sid- och flikbrytning 
ska vara.  

Det finns ett val längst ned till höger när listan visas på skärmen: ’Förhandsgranska bokföring’ 

När du klickar på den får du se en förhandsgranskning över hur bokföringen kommer 
bli.  Rader med samma konto och koddelar slås samman.  
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• När du väljer ’Spara och bokför' så 

o Sparas avskrivningen på varje anläggning (och visas under 'planmässiga 
avskrivningar') 

o Skapas verifikationen/verifikationerna 

• En lista likt den som visas ovan kopplas till verifikatet.  

 

• Du får en återkoppling på skärmen vilka verifikationer som har skapats. Du har 
möjlighet att ladda ner dina verifikationsunderlag i PDF. Du kan också välja att öppna 
verifikationen från återkopplingssidan om du önskar tittar närmare på den eller 
komplettera med något.   

 

 

Du kan också ta bort och lägga till avskrivningar manuellt på anläggningen. Det gör du om det 
är en anläggning som du tar in i systemet som har tidigare avskrivningar, eller om något har 
blivit fel så att du vill köra om avskrivningen. Om du tar bort en avskrivning manuellt måste du 
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tänka på att bokföringen finns kvar! Läs mer om att registrera planmässig avskrivning 
manuellt här>> 

Avskrivningar utförs per tillägg, summeras i rapporter men visas detaljerat på 
anläggningen (’Avser tillägg/avdrag’) 
Tillägg och avdrag kan påverka det ursprungliga avskrivningsunderlaget. Här är ett exempel 
på en anläggning som fått ytterligare 200.000kr i anskaffningsvärde pga. tillkommande 
kostnader:  

 
 
I funktionen för planmässiga avskrivningar visas avskrivningen på det totala underlaget, dvs 
10.200.000kr  

 

https://help.fastighet.vitec.net/Lathundar_Ekonomi/Anl%C3%A4ggningsregister/Anl%C3%A4ggningar%20och%20Grupper_VEK.pdf
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Men på anläggningen kommer varje avskrivning att redovisas separat. Du ser i kolumnen 
’Avser tillägg/avdrag’ om avskrivningen avser ett tillägg/avdrag eller inte:  
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Simulering planmässiga avskrivningar 
Under Planmässiga avskrivningar i menyn finns ’Simulera till budget’. Här görs en simulering 
av den planmässiga avskrivningskostnaden som du kan använda i ditt budgetarbete. 
Simuleringen sker på de anläggningar som finns i systemet. Vill du simulera inköp av nya 
anläggningar och hur de påverkar avskrivningskostnaden så gör du det direkt i din budget, 
dvs du kan inte få med dem i denna simulering.  

 

  

Du börjar med att göra ditt bolagsurval och talar om vilken period du vill simulera 
avskrivningskostnaden för. Välj därefter ’Hämta underlag’. 

 

Då får du möjlighet att göra ytterligare val. 

 

Om du vill simulera för en viss fastighet så gör du urval på koddelen som avgör att det är den 
fastigheten (vanligtvis den som heter objekt om ni inte har döpt om den), alternativt gör du 
urval på de tillgångar som avser fastigheten.  
 
Val om rapporten ska gruppera per huvudtillgång (default är gruppering per Grupp) 
bestämmer hur rapporten ser ut. Du får alltid med alla tillgångar som faller inom de övriga val 
du har gjort, oavsett om de är fristående tillgångar eller om de är huvudtillgång/undertillgång.  
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Vid OK visas en lista på skärmen med alla avskrivningar som kommer att göras för perioden. 
Du får en rad per månad i den period du har valt, dvs om du har valt att simulera för ett 
kalenderår så får du 12 rader per anläggning. Det blir många rader, men du har å andra sidan 
dina budgetvärden detaljerade om du vill ha möjlighet att göra budgetjämförelser per månad.  

Du får en summa per anläggning, men också en summa per grupp eller per huvudtillgång, 
beroende på vad du valt i det första steget.  

 

 

 

 

Du kan Hämta rapporten som PDF eller som Excel. Vill du göra om ditt urval så väljer du 
’Uppdatera rapport’. Vill du göra nya periodurval eller bolagsurval behöver du avbryta och 
börja om från början.  
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Simulerad kostnad per kontering 
Längst ned i bilden finns valet ’Simulerad kostnad per kontering’ 

 
När du väljer den får du se en förhandsgranskning över hur den simulerade 
avskrivningskostnaden kommer att fördelas per konto/koddel/datum.   

 

Du kan hämta den som PDF och som Excel.  
 
Om du har din budget utanför Vitec:s system så är du färdig när du har exporterat till PDF 
och/eller Excel och du kan välja Avbryt nu.  
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Överför till Verksamhetsanalys 
Om du har Verksamhetsanalys installerat kan du välja att överföra budgetvärdena dit.  

 
När du klickar på den knappen får du följande information:  

 
 
Precis som meddelandet säger så behöver du överföra all simulering för ett bolag vid ett och 
samma tillfälle eftersom tidigare simulering ersätts när du klickar på ’Överför’. Du kan alltså 
inte överföra exempelvis en fastighet i taget.  
 
När överföringen är gjord går du in i Verksamhetsanalys och importerar avskrivningarna till 
rätt budget/prognos. Importkällan är ’Avskrivningar’. Hör av dig till våra konsulter via 
Servicecenter om du inte ser Avskrivningar som importkälla.  
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Överför till Budget 
Om du inte har Verksamhetsanalys installerat heter knappen ’Överför till budget’. Då överförs 
värdena till budgeten som finns i Ekonomi (den som registreras manuellt i 3L Pro) 
Du behöver göra några val innan överföringen till Verksamhetsanalys eller budgeten i 
Ekonomi/3L sker:  
 

 
  

Vilken budget? 
Klicka på förstoringsglaset för att se vilka budgetar du kan välja att överföra till. I listan visas 
de budgetnummer som finns i samtliga bolag som ingår i bolagsurvalet. Läs under 
informations-i vad du gör om du inte ser den budget du vill överföra till här.  
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Ersätt befintliga värden.  
Detta alternativ tar först bort eventuella värden som finns i budgeten för vald period. Använd 
denna ifall du vill göra om en tidigare simulering.  
 
Addera till befintliga värden 
Detta alternativ låter eventuella värden som redan finns i budgeten för vald period vara kvar. 
Använd denna om budgetvärden simuleras i olika omgångar eller om någon lägger in andra 
budgetvärden för avskrivningar manuellt. 
 
Välj Överför för att starta 
 
Du får återkoppling när överföringen är klar. Återkopplingen ser lite olika ut beroende på om 
du överför till verksamhetsanalys eller om du överför till budget i Ekonomi/3L Pro.  

 
 

Inställningar för att de simulerade avskrivningskostnaderna ska överföras till 
Verksamhetsanalys 
 
Du behöver lägga en beställning i Servicecenter till våra konsulter (Kategori = 
Konsultation/Utbildning) så att Verksamhetsanalys är rätt konfigurerat för att ta emot 
avskrivningskostnaderna.  
 
Från Ekonomis håll behöver du tala om att du använder Vitec Verksamhetsanalys. Det gör du i 
3L Pro under användare/inställningar/Kopplingar till externa system/Vitec Verksamhetsanalys. 
Detta är en inställning som du bara behöver göra första gången.  

 
 
 
 


